
        Dvacátá čtvrtá pohárovka          Zprávičky z mateřské školy 
        Dětské odpoledne         Z pamětní knihy obce Hrobic 
        Zahájení sezóny na Dubíčku          Stavba technického zázemí obce 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Ročník XV    Č ís lo 2 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ Ú ŘAD HROBICE  

Červenec 2017  



MUŽI 
Umístění Družstvo Čas 

1. Moravany /PCE/ 14,40 
2. Hrobice /PCE/ 15,18 
3. Lukov 15,87 
4. Slušovice 15,99 
5. Trnava 16,62 
6. Zádveřice  18,68 
7. Březová 19,35 
8. Louky 23,65 
9. Ublo "B" 25,90 
10. Hrobice 25,97 
11. Neubuz N 
12. Ublo "A" N 

ŽENY 
Umístění Družstvo Čas 

1. Slušovice 18,14 
2. Vizovice 20,35 
3. Trnava 21,98 
4. Hrobice 22,95 
5. Březová 26,09 
6. Ublo 26,99 
7. Vlčková 27,37 
8. Všemina 27,44 

MUŽI NAD 35 LET 
Umístění Družstvo Čas 

1. Dubkova (SK) 17,44 
2. Veselá 20,00 
3. Hrobice 20,84 
4. Zádveřice 21,70 
5. Slušovice 22,87 
6. Louky N 
7. Ublo N 

 

MLADŠÍ ŽÁCI 
Umístění Družstvo Čas 

1. Vizovice "A" 18,76 
2. Březová "B" 20,03 
3. Újezd  20,98 
4. Březová "A" 21,31 
5. Prštné 21,84 
6. Hrobice 23,75 
7. Všemina 24,24 
8. Vizovice "B" 34,47 
9. Veselá 49,68 
10. Vlčková 80,68 

STARŠÍ ŽÁCI 
Umístění Družstvo Čas 

1. Štípa 13,88 
2. Hrobice 15,93 
3. Neubuz 17,79 
4. Býškovice 17,82 
5. Veselá "A" 17,87 
6. Újezd 18,95 
7. Veselá "B" 20,11 
8. Trnava "A" 20,43 
9. Vlčková 20,93 
10. Slušovice 21,57 
11. Provodov 24,59 
12. Březová 26,58 
13. Trnava "B" 39,33 
14. Všemina 42,95 

PŘÍPRAVKA 
Umístění Družstvo Čas 

1. Březová 24,03 
2. Trnava "B" 59,85 
3. Trnava "A" 160,7 

 

DVACÁTÁ ČTVRTÁ POHÁROVKA 
 

S příchodem léta a prázdnin se každoročně 
na Hrobicích koná Pohárová soutěž našeho sboru 
dobrovolných hasičů. Letošní čtyřiadvacátý ročník 
měla zahájit rocková zábava s kapelou Focus, 
ale počasí tentokrát nepřálo a zábava musela být 
zrušena. Druhý den ale už počasí slibovalo lepší 
vyhlídky, sice nějaký ten černý mrak, ale proti 
předcházejícím parným ročníkům vítaná změna. 

Už v dopoledních hodinách vypukl na hřišti 
na Dubíčku čilý ruch, přípravy na odpoledne byly 
v plném proudu. Od nachystání prodejního okénka, 
přes udírnu až po zázemí hasičů a přípravu celého 
hřiště pro příjezd družstev.  

O půl jedné vše vypuklo. Jako první byly 
na řadě družstva žáků a to mladších, starších, a přijely 
i tři přípravky. Začátek celé soutěže tak byl 
ve znamení nové vyrůstající generace mladých nadějných pokračovatelů v tradici 
hasičského sportu. Soutěžilo tak dvacet sedm družstev ve třech kategoriích. 
Naši mladší žáci se umístili uprostřed startovního pole, starší si pak odnesli pohár 
za  druhé místo za krásný čas pod šestnáct vteřin. Obdivuhodná byla také bojovnost 
a dravost těch nejmenších soutěžících z přípravky, kterým občas museli pomáhat 
i starší hasiči, protože proud vody při dnešní technice by neudrželi. Vyhlášení 
výsledků pak proběhlo ve značném spěchu. Počasí si totiž smyslelo, že zrovna v tuto 
chvíli zavlaží všechny okolní zahrádky, a tak pěkně sprchlo. Byl to však jediný deštík 
za celé odpoledne. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
   
 
 

 

2 



Po dětské části následovaly už boje v kategorii mužů, žen 
a mužů nad třicet pět let. Konkurence byla opět velká. Dvacet 
čtyři družstev ze širokého okolí, jedno ze Slovenska a dvě 
z  Pardubicka. Naši hasiči se letos příliš nevyznamenali. Muži 
skončili na posledním hodnoceném místě, ženy urvaly 
bramborovou pozici, reputaci tak zachraňovali ti nejstarší 
nad třicet pět let, kteří získali pohár za třetí místo. Možná jim 
v tom pomohly letité zkušenosti, možná také už nějaké to vypité 
pivko. Je zkrátka ale faktem, že za poslední roky se požární 
sport po technické stránce velmi posunul dopředu. Dnes 
už  nehraje takovou roli silný motor a štěstí, ale rychlost, 
vytrvalost, píle a pracovitost. 

Celé odpoledne proběhlo v přátelské pohodě 
a  soutěžním duchu. Řešil se pouze jediný problém 
a to parkování osobních automobilů. Díky takové 
bohaté účasti, za kterou jsou však naši hasiči moc 
rádi, se ucpala parkujícími návštěvníky příjezdová 
cesta na Dubíček a musely se tak řešit problémy 
s přivážením vody těžkou technikou. Vše se 
ale podařilo vyřešit. 

Hrobičtí hasiči děkují všem svým hasičským 
kolegům ze širokého okolí, kteří pravidelně 
navštěvují naši pohárovou soutěž, za věrnost 
a  doufají, že se jim u nás bude i nadále líbit a budou 
mít hrobickou pohárovku i nadále ve svém 
každoročním plánu.       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   
 
 

 

3 



DĚTSKÉ ODPOLEDNE 
 

Příprava na dětský den začala již o týden dříve, 
musel se uklidit celý areál. Takové množství 
borových šišek, které pokrývaly celou plochu 
výletiště, tam ještě nikdy nebylo. Muselo se odvést 
několik vleček šišek a jehličí, zároveň uklidit budovy 
a sociálky. Brigáda se sešla v hojném počtu a tak 
za pár hodin byl areál nachystán na sobotu 
17. června. 

Sobota nezačala pro pořadatele šťastně, počasí 
neslibovalo teplo a navíc každou chvíli pršelo. 
Nervozita s přibývajícím časem stoupala. Přeložit 
akce nešla a zrušit bez náhrady se pořadatelům 
nechtělo, bylo by to líto nejen jim, ale hlavně naše 
děti by přišly o bohatý program. V době zahájení 
ještě drobně pršelo, ale to už se chystal kolotoč 
a ve stáncích už bylo vše, jak má být. Na Dubíčku 
bylo téměř pusto, ale ve tři hodiny se vše zlomilo. 
Nad očekávání pořadatelů začaly do areálu přicházet 
spousty rodičů s dětmi a všem se ulevilo. Konečně 
se mohl dětský den rozběhnout v plném proudu. Děti 
začaly obíhat soutěže, poznávání přírody, skládání 
puzzle, malování v písku a mnoho dalších úkolů. 
Kdo měl hotovo, mohl se svést na kolotoči nebo 
na koních a velký zájem byl i o jízdu na čtyřkolce. 
Sobotní odpoledne nám přišly svým vystoupením 
zpestřit mažoretky ze Slušovic pod vedením paní 
Korpasové. Poté se děti vrátily k zábavě, kolotoč 
se nezastavil až do večera, mnohé využily nechat si 
vytetovat nějaký pěkný obrázek a nezahálely ani 
čtyřkolky. K  chuti přišly hranolky, párek v rohlíku, 
grilovaná kýta a k pití se taky něco našlo. Na závěr 
musím podotknout, že i přes nepřízeň počasí se den 

vydařil, dětí přišlo hodně 
a  bavily se dobře. Hlavně se 
ulevilo pořadatelům, že jejich 
námaha a starosti nebyly zby-
tečné. Především chci podě-
kovat Andrei Červenkové, 
která měla největší podíl 
na pestrém a bezvadném průbě-
hu celého odpoledne.   

Zdeněk Kužela 
    
 
 
 

4 



ZAHÁJENÍ SEZÓNY NA DUBÍČKU 
 

V druhém květnovém týdnu jsme 
se po roce opět sešli v areálu na Dubíčku 
k zahájení letní sezony. Areál se 
v posledních letech stal oblíbeným 
útočištěm našich hasičů a je využíván 
k  mnoha dalším akcím. Pořádají se zde 
rodinné oslavy, dětský den, letos 
i svatba. Zatím je nahlášeno patnáct 
akcí, tak není divu, že začátek sezony 
přiláká hojnost našich spoluobčanů. Vše 
bylo nachystáno, navařeny byly tradiční 
jídla jako vařené a pečené maso a na 
závěr polévka. Chutnalo všem, o čemž 
svědčil prázdný kotel, a po pečeném 
masu zbyly jen mastné plechy. Tak 
příště znovu na Dubíčku.  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

    
 
 
 

 

5 



ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

V lednu, když napadlo hodně sněhu, 
jsme si do naší mateřské školy pozvali 
mašera. Nejprve nás v MŠ seznámil 
s životem tažných psů, potom jsme se přesu-
nuli k hřišti na Dubíček. Tam se děti mohly 
povozit na saních taženými psím spřežením. 
Počasí nám přálo, děti byly nadšené, stejně 
jako paní učitelky, které si mohly vyzkoušet 
řídit sáně. 

 

V měsíci březnu jsme s dětmi opět vystupovali na festivalu MŠ „Škrpálek.“ Zahajovali jsme celý festival písničkou 
„Skřítkové, zedníci.“  Děti zazpívaly a tancovaly mazurku v kostýmech skřítků, které jim připravily maminky. Součástí 
byla také výstava dětských výtvarných prací, které se každoročně účastníme. 

 

Na konci dubna se do naší mateřské 
školy sletěly ježibaby a ježidědkové. 
Všechny děti měly kouzelné kostýmy. 
Tancovaly, soutěžily, kouzlily, míchaly 
lektvary a dostaly také kouzelnické 
vysvědčení. Na konec si pochutnaly 
na bábovce, kterou pro ně upekla paní 
učitelka Natálie. Děti prožily krásný 
pohádkový den. 

 
 
Navštívili jsme také divadelní přehlídku „Hvozdenský měšec.“ Děti 

viděly pohádku „Vodníci a čerti“ plnou pěkných písniček. Paní učitelky 
s  dětmi z neubuzské školy nacvičily hudební pohádku „Princové jsou 
na draka“. Rádi jsme přijali pozvání na toto divadelní představení, 
které bylo moc pěkné. Naše děti si s pohádkovými bytostmi mohly zazpívat 
a zatancovat.  
 

V květnu jsme na školní zahradě připravili zábavné odpoledne „Hrátky se zvířátky“. Na úvod vystoupily děti 
s krátkým programem písniček, básniček a tanečků. Paní učitelky připravily čtyři stanoviště s úkoly, které děti postupně 
plnily. Byla tu moudrá sova Rozárka, která chtěla vědět, kde bydlí zvířátka. Děti si a také z přírodnin a papíru mohly 
vyrobit sovičku. Na druhém stanovišti děti dělaly masku medvěda a házely šiškami. U krtečka rozlišovaly přírodniny 
dle hmatu, bylinky dle vůně a ovoce a zeleninu dle chuti a také prolézaly tunelem. Ve výtvarné dílničce u žabičky 
si vyráběly žabku s jazykem z balónku. Za splněné úkoly dostávaly děti dárečky, jablíčka, bublifuk. Děkujeme také panu 
starostovi Ing. F. Gajdošíkovi za zajištění občerstvení ve stánku u hřiště. 

 
Na MDD připravily paní učitelky 

na zahradě pro děti sportovní dopoledne. 
Děti skákaly na míčích, házely na cíl, 
přenášely předměty, cvrnkaly kuličky atd. 
Počasí bylo krásné, všichni si užívali radosti 
z pohybu. Za své výkony dostali účastníci 
diplom a domů si odnášeli drobné dárky. 

 
 
 6 



Na školní výlet jely děti z 1. třídy do ZOO Lešná společně s MŠ 
Březová. Počasí dětem přálo, podívaly se na nová zvířátka, projely se 
vláčkem. Pochutnaly si také na dobré zmrzlině.  

Ve stejný den jely děti 
z  2.  třídy také na výlet, ale ty 
zamířily do Muzea v přírodě 
Rochus u Uherského Hradiště. 
Na 9 hodin jsme měli domluvenou 
prohlídku s průvodcem. Děti 
si prohlédly celý areál, seznámily 

se s životem našich předků, s plodinami, které pěstovali, a se zvířátky. Vydali 
jsme se také po naučné stezce v okolí areálu. Moc se nám tam líbilo. Na zpáteční 
cestě děti řekly, že to byl nejlepší „školkový“ výlet co jsme kdy měli. Děkujeme 
také firmě Greiner packaging, která nám zajistila zdarma dopravu. 

 
Každoročně na konci školního roku opékáme na školní zahradě špekáčky. 

Tatínkové a dědečkové nachystali třísky a dřevo, pruty. Děti si moc pochutnaly. 
Pozvali jsme i zástupce z OÚ.  
 

Dne 21. června v odpo-
ledních hodinách jsme měli 
Slavnostní ukončení školního 
roku spojené s pasováním 
školáků.  Od 15 hodin se na 
školní zahradě sešlo spoustu 
rodičů, prarodičů a sourozenců 
dětí. Program zpestřilo vystou-

pení klauna Brdíka, který zapojoval do soutěží nejen děti, 
ale i rodiče. Na závěr všem dětem také vyrobil zvířátka z balónků 
a předvedl bublinkovou show. Hudební doprovod celé akce zajišťoval tatínek pan Březík.  Maminky napekly cukroví, 
tyčinky, vdolečky, ovoce. Bylo horko, tak si děti pochutnaly i na melounech. Také pan starosta a paní Červenková 
připravili ve stánku občerstvení. Jako překvapení byla projížďka na koních, kterou pro naše děti zprostředkovala paní 
Elšíková. Děkujeme všem. 
 

V letošním školním roce máme 16 dětí, které půjdou po prázdninách do základních škol, nejen do Slušovic, 
ale i Neubuze, Kašavy, Lukova a Štípy. V únoru, březnu a dubnu jsme s budoucími prvňáčky navštívili ZŠ Slušovice. 
Děti si mohly ve „školičce“ vyzkoušet plnit úkoly a seznámit se svojí paní učitelkou. Přejeme jim, aby se jim dařilo nejen 
ve škole, ale i v celém životě. 
 

V květnu a červnu jsme také pro nejstarší děti zajistili plavecký výcvik v Městských lázních ve Zlíně. 
 

Děkujeme všem, kdo se zapojil do sběru papíru, který naše 
MŠ ve spolupráci s OÚ Hrobice začátkem června v obci 
uspořádala. Výtěžek bude použitý na kulturní akce pro děti MŠ. 
 

K 30. 6. 2017 odchází do zaslouženého důchodu 
paní učitelka Libuše Vavříková.  

Chtěla bych ji poděkovat za obětavou práci, 
logopedickou péči o děti s vadnou výslovností, 

kterou v MŠ Hrobice vykonávala 30 let. 
 

Závěrem bych chtěla popřát jménem zaměstnanců MŠ 
všem dětem krásné sluníčkové prázdniny a ostatním pohodovou 
dovolenou. 

Jana Šenkeříková 
ředitelka MŠ 

 
 
 
 

7 



 
 

POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE 
 
 

Z PAMĚTNÍ KNIHY OBCE HROBIC 
Národnost 
Obyvatelstvo jest většinou národnosti české. Rodiny Antolákova a Dronkova pocházejí z Polska a Ševcova ze Slovenska. 
Všechny se aklimatizují. Obyvatelstvo jest celkem chudé. 
 
Živnosti 
Živí se rolnictvím a chovem dobytka a to většina. Jiní chodí na zednickou práci, jiní jsou tesaři, 1 bednář, 1 stolář, 
1 kovář, 1 obchodník, 1 hostinský. Před válkou živilo se mnoho lidí podomním obchodem obrázků, křiváků (dřevěný 
kapesní nůž) a dřevěných jalovcových dýmek (faječek). Dnes s tímto zbožím chodí jen 2 neb 3 lidé a to jen v zimě. 
Mnoho mladých lidí nachází však pěkné obživy ve Zlíně v továrně Baťově. 
 
Rolnictví  
Rolníků větších jest 11. Plodné půdy jest celkem 424 ha z celkové rozlohy 4.32 km2. Z toho patří obci přes 100 ha, 
z čehož přes polovinu lesy, většinou borovice. Jména tratí jsou: Strážníky, ve Zboře, na Zahradiskoch, Vráblová, 
na Skalkách, Padělky, ve Žlébku, Slatiniska, na Rybníku, na Stráni, Nivy, na Janůvce. Půda je kamenitá, slínitá a jen 
někde (Padělky) "prašnica" hlinitá a obdělává se již mnohem racionelněji než před 30ti neb 40 lety, kdy i u největších 
sedláků neměli co jést. Dříve se hodně úhorovalo, nyní úhoru neviděti, za to se používá hojně umělých hnojiv. Prvně 
objednal struzku r. 1906 a to vagon spr. školy Svoboda s Fr. Grégrem z čísla 20, ale zůstala ležeti po 2 leta v kůlni,jelikož 
si nikdo neodkoupil ani špentky. Sypali tedy hojně na své pozemky a výsledkem bylo hojnost úrody jetelů a sena. 
Pak ovšem kupovali i ostatní a úhory zmizely. Celoláníků zde není, též pololány nejsou celé zachovány. Podsedky pak 
nejsou stejné. Dříve za starších časů byl lán 200 měř., pololán 100 měřic, čtvtlán 50 měřic. 
 
Starší dějiny 
O Hrobicích děje se zmínka poprvé při zboží hradu Lukova r. 1437, kdy je s osadami Všeminou, Neobuzou, Dešnou, 
Hvozdnou a Lužkovice Aleš ze Šternberka daroval bratrovi svému Lackovi ze Šternberka. Znova se jich vzpomíná 
r. 1480, když Aleš ze Šternberka postoupil celé zboží strýci svému Albrechtovi ze Šterberka a podobně r.1516, 
kdy Ludmila Ze Šternberka, dcera Alše mladšího, vložila statek Lukovský do desk Vilímovi Kuně z Kunštátu (Volný, 
Nähren IV., 270 a Z.d. XVII., 27). Ve století 16. byla celá osada vyznání českobratrského. R. 1564 koupili čeští bratří 
v Hrobicích zahradu, aby si na ní zbudovali sbor. Ve čtvrtek před sv. Šimonem a Judou (dne 25. října téhož roku jim 
majitel Lukova Jan Nekeš Mladší z Landeka kup potvrdil a sbor všech platův a dávek osvobodil. Zároveň dovolil správci 
sboru, aby jakoukolvěk živnost svobodně provozovati směl. Paměť tohoto bratrského sboru dosud žije ve jméně trati 
Zboru. 
 
Roboty 
Robotovalo se z gruntu 300 dní, z podsedku 130 dní, chalupníci měli 26, ostatní 13 dní roboty. Platy byly dle jmen 
Jurský, Janský, Václavský, vánoční a osyp (réž a oves). Výměr půdy nebyl stejný. Po zrušení poddanství zůstaly pozemky 
sedlákům, chtěl-li se však kdo na majetek oženiti, musel se u vrchnosti vykoupiti "zákupem" (peníze). Teprve v roce 1855 
se již neplatilo. 
 
Cholera živ. pohromy 
V letech 1835 až 1836 zuřila zde jakož i v okolí cholera. Zemřelo 17 osob. V roce 1844 a 1848 zpustošily kroupy 
veškerou úrodu. 
 
R. 1914 - 1918 Světová válka 
Klid a starosti drobné zdejší obce rozrušeny byly dne 28. července 1914 vypovězením války Rakouskem Srbsku a doba 
čtyřleté války byla jediným pásmem utrpení pro občanstvo. Odcházejí mužové k vojsku, ubývá pracovních sil, které jsou 
nahrazovány jen dětmi škole ještě neodrostlými. Že zdejší malá obec těžce byla válkou postižena, vysvítá ze seznamu 
vojínů zúčastněných války neb nastoupivších voj. službu. 
 
 
 
 

   
 
 

 
 

8 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyžádala si tudíž světová válka 9 obětí na lidských životech.  
 

Půjčky Rekvizice 
Jinou útrapou pro občany bylo nucené většinou upisování válečných půjček, které dostoupily vzhledem k menší 
zámožnosti občanstva dosti značné výše. Upsáno obcí samotnou bylo 7500 K.  
 

Půjčky občanů upisovány následovně: IV. půjčka vál. v květnu 1916 - 2 900K, V. půjčka vál. v listop. 1916 - 7 100K, 
VI. půjčka vál. v květnu 1917 - 8 050K, VII. půjčka vál. list. 1917 - 7 000K, 
VIII. půjčka vál. duben 1918 - 7 000K, Úhrnem upsáno - 32.050K 

 

Jinou útrapou pro občany nucené odevzdávání plodin, dobytka a p. eráru. Celkem obec nebyla velice poškozena tímto 
způsobem, neboť úroda stačila sotva pro domácnost. 
 

Drahota 
Ku konci války stoupá drahota všeho velice rapidně. 
 

Platí se za  muž. Šaty - 1600K, obyčej. Košili - 80K, botky - 160K, boty - 500K, 1q pšenice - 800K, 1q žita - 1000K,  
  1q ječmene - 500K, 1q jablek - 200K, 1q švestek třepaných - 100K, dobytek kráva – 10-12000K 
 

Není však mnohých předmětů k živobytí potřebných vůbec. Tak na lístky se prodává cukr, mýdlo, petrolej, kuřivo a to 
velmi kvantum nedostatečné, nepostačující. Zmizela vůbec kořalka z hostinců (jediná výhoda války, pozn. kronikáře). 
 

Zelené háje 
Válka se omrzuje a nejvíce vojákům samotným. Útrapy válečné a nedostatečná vojenská strava nutí mnohé vojíny k 
deserci. Tito zdržují se buď doma, strach před chycením vyhání je do okolních lesů, kdež sice strádají, jsou však aspoň 
životem jisti. Přesto podnikány na ně honičky místním četnictvem. Tito posilováni také vojskem. 
 

 

 
 
 
 
 

    
 
 
 

9 

(toto je pokračování z minulého čísla stany 5 až 12 „Pamětní knihy obce Hrobic", která popisuje události od roku 
1926 do roku 1939. V době 1940 - 1945 bylo psaní kroniky přerušeno a na závěr je napsáno krátké shrnutí válečných 
let. Přepis těchto stránek je doslovný, pouze názvy odstavců jsou v kronice psány na boku za okrajem. V příštím 
zpravodaji budu ve výpisech z kroniky pokračovat - Zdeněk Kužela)  
 

+1. Antolák František    22.V. 1917 nezvěstný (zemřel) 
2. Řezník Rudolf    12./6. 1916 zajat (vstoupil do legie) 
3. Březík Alois 
4. Kresta František 
5. Halaška Alois ml.     zajat 
6. Halaška Vavřinec 
7. Grégr Eduard 9./6. 1916 zajat 
8. Nesrsta Josef     1915 zajat 
9. Gajdošík Alois 
10. Pavela Alois 
11. Březík Josef   zajat 
+12. Oškera Alois  13.8.1917 zemřel v nemocnici v Brně 
+13. Slováček Josef    padl 7.II. 1915 ve Vadovicích 
    (raněn v Řešově do prsou) 
14. Vyvlečka Jan     sproštěn 1917 
+15. Sousedík Karel st. padl 
16. Sousedík Karel ml. superarbitrován 
17. Huňa Alois    sproštěn 1918 
18. Huňa Jan 
19. Gajdošík Jos. 
+20. Číslák Jakub    padl 
21. Čuřík Josef 
22. Čuřík Rudolf 
23. Čuřík Alois 
24. Čuřík František 
25. Pempuš Jan    invalida 
26. Mika Cyril 
27. Bednařík Frant. zajat 
28. Farda Leopold   sproštěn 
 

29. Svoboda Jan    sproštěn 
30. Hrček Ignác     zajat  (major čsl. legie, učit.) 
31. Čuřík Alois  
32. Hanák Ferdinand 
33. Hanák Josef 
34. Hanák Karel 
35. Řezník Jan 
36. Šlahař Josef 
37. Hoferek Jan    inval. 
+38. Fišer Alois    padl 
39. Hanáček Josef     zajat 
40. Krčma Antonín 
+41. Kalivoda Karel     zemřel po návratu 
42. Kalivoda Josef      zajat 
43. Kučera Josef 
44. Šlahař Jan 
45. Škubica Jaroslav    zajat 
46. Škubica František 
47. Řezníček Jan 
48. Holík Josef 
49. Štefka Jan 
50. Vičík Josef  inv. 
51. Dujka Josef 
52. Oškera Ján   sproštěn 
53. Gajdošík Ludvík  
54. Halaška Alois st.   zajat 
+55. Halaška František  padl na Piavě 
+ 56. Štefka Alois      zemřel v nemocnici 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

10 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

3/2017 - 18.5.2017 
 
K bodu 1 
ZO projednalo účetní závěrku Obce Hrobice za rok 2016 
Usnesení č.1/3/2017 
ZO schválilo (9 členů pro) účetní závěrku Obce Hrobice za rok 2016 (zpracované k 31.12.2016). Převod 
hospodářského výsledku do příštích období. 
 
K bodu 2 
ZO projednalo „Zprávu o výsledku hospodaření Obce Hrobice za rok 2016 č. 20/2017/IAK“. 
Usnesení č.2/3/2017 
ZO schválilo (9 členů ZO pro) „Zprávu o výsledku hospodaření Obce Hrobice za rok 2016 č. 20/2017/IAK“. 
 
K bodu 3 
ZO projednalo účetní závěrku MŠ za rok 2016 a schválilo výsledek hospodaření MŠ Hrobice za rok 2016 a současně 
schválilo výsledek hospodaření a převod do fondu rezerv a fondu odměn. Výsledek hospodaření byl ve výši 
105.969,19 Kč. 
Usnesení č.3/3/2017 
ZO schválilo (9 členů pro) účetní závěrku MŠ za rok 2016 a rozdělení výsledku hospodaření MŠ Hrobice. Výsledek 
hospodaření ve výši 105.969,19 Kč bude rozdělen: 40.969,19 Kč do fondu rezerv, 65.000 Kč do fondu odměn. 
 
K bodu 4 
ZO projednalo rozpočtové opatření č.1.  
Usnesení č. 4/3/2017 
ZO schválilo (9 členů pro) rozpočtové opatření č.1 (viz. Příloha). 
 
K bodu 5 
Starosta obce přečetl dopis od pana Petříka o stavu cesty v uličce před jejich domem. V uličce byla v minulosti 
opravena opěrná zídka a navezen makadam, který se již zajezdil, a v cestě jsou místy vyjeté koleje. Zastupitelé navrhli 
přivézt další část makadamu a tím opravit komunikaci. 
Starosta obce přečetl dopis od obyvatelů ulice nad školkou, kteří upozorňují na stav v ulici, kdy denně v intervalech 
6:30 - 8:00 a 14:00 -16:30 často nelze projet k jejich domům, protože v ulici parkují auta rodiče dětí z MŠ. Navrhují, 
vybudovat parkoviště v jiné části obce, resp. instalovat dopravní značku „zákaz stání“. 
Usnesení č. 5/3/2017 
ZO schválilo (9 členů pro) přivezení makadamu na opravení cesty před č.p. 24 a nechat zpracovat projekt na instalaci 
nové dopravní značky u MŠ, včetně vyřízení povolení. 
 
K bodu 6 
Starosta obce seznámil zastupitele obce s  průběhem výběrového řízení na „Sklad techniky na hospodářském dvoře 
u budovy č.p. 92 v Hrobicích na Moravě“. Protože se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 18, odst. 5 zák. 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, oslovili jsme MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., aby nám s výběrovým 
řízením pomohli. Byly osloveny čtyři firmy: ROGAT s.r.o., Polaštík realizace staveb, s.r.o., ERGO VH, spol.s r.o., 
H+M Zlín, a.s.. Do samotného výběrového řízení byly přijaty nabídky od tří firem: Rogat, s.r.o., Polaštík realizace 
staveb, s.r.o., ERGO VH, spol.s r.o.. 
Nejnižší cenová nabídka byla 1.806.177,99 Kč s DPH. Hodnotitelská komise se shodla jednoznačně na firmě ROGAT 
s.r.o. Boršice, která byla nejlevnější a již v minulosti s obcí spolupracovala. 
Usnesení č. 5/3/2017 
ZO schválilo (9 členů ZO pro) smlouvu o dílo s firmou ROGAT s.r.o na akci „Sklad techniky na hospodářském dvoře 
u budovy č.p. 92 v Hrobicích na Moravě“. 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

11 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

K bodu 7 
Starosta obce informoval zastupitele, že společnost Mamian s.r.o. koupila od státu pozemek p.č. 551/31 (orná půda – 
693 m2) a tím vlastníci sousedních pozemků (551/25, 551/26, 551/27, 551/30, 551/32, 551/3) budou mít ztížený 
přístup na svůj pozemek. Starosta obce už jednal s majitelem společnosti Mamian s.r.o. panem Švédou a ten 
by souhlasil s výměnou za srovnatelný pozemek určený k zemědělskému využití. Byl vybrán pozemek p.č. 853/1 
(orná půda – 740 m2). 
Usnesení č. 6/3/2017 
ZO schválilo (9 členů ZO pro) vyvěšení záměru směny pozemku p.č. 853/1 za pozemek p.č. 551/31. 
 
K bodu 8 
ZO projednalo seznam přijatých žádostí o individuální finanční dotace a finanční dary z rozpočtu obce Hrobice na rok 
2017 a následně schválení veřejnoprávních smluv ke schváleným finančním dotacím, nebo darovacích smluv. 
1. Spolek přátel hradu Lukov, Lukov 38, 763 17 Lukov 
2. Dotek o.p.s., Pardubská 1194, 763 12 Vizovice 
3. Český svaz včelařů, o.s., Okresní výbor Zlín, 763 15 Slušovice 
4. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s., Družstevní 337, 763 15 Slušovice 
5. Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, Hrobice 136, 763 15 Slušovice 
6. Český svaz chovatelů, základní organizace Slušovice 
7. ČZS ZO Hrobice 
Usnesení č. 7/3/2017 
ZO schválilo (8 členů pro, 1 člen se zdržel hlasování – Pavel Červenka) žádosti o individuální finanční dotaci 
z rozpočtu obce Hrobice a následné uzavření: 
A) veřejnoprávní smlouvy s:  
1. Spolek přátel hradu Lukov, Lukov 38, 763 17 Lukov – 5.000 Kč 
B) darovací smlouvy s: 
1. Dotek o.p.s., Pardubická 1194, 763 12 Vizovice – 5.000 Kč 
2. Český svaz včelařů, o.s., Okresní výbor Zlín, 763 15 Slušovice – 4.000 Kč 
3. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s., Družstevní 337, 763 15 Slušovice – 5.000 Kč 
4. Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, Hrobice 136, 763 15 Slušovice – 10.000 Kč 
5. Český svaz chovatelů, základní organizace Slušovice – 1.000 Kč 
6. ČZS ZO Hrobice – 3.000 Kč 
 
K bodu 9 
a) Paní Červenková si stěžuje na rušení nočního klidu nájemníky obecního domu a nesouhlasí s vybudováním 
zahrádky na obecním pozemku za budovou obecního úřadu. ZO souhlasí s dodržováním nočního klidu a v případě 
porušení vyzvalo paní Červenkovou, aby informovala starostu nebo Policii ČR.  
Usnesení č. 8/3/2017 
ZO schválilo (9 členů pro) vypracování domovního řádu a seznámení s ním nájemníky. 
 
b) Starosta obce seznámil ZO s požadavkem paní matrikářky, že obec musí mít určeno místo pro konání uzavírání 
manželství v obci Hrobice a oddávající osobu. Jako místo pro konání uzavření manželství, byla navrhnuta zasedací 
místnost v budově OÚ č.p.92. 
Usnesení č. 9/3/2017 
ZO schválilo (9 členů pro) místo pro konání uzavírání manželství – zasedací místnost Obecního úřadu Hrobice 
na adrese Hrobice 92. Oddávající bude starosta Ing. František Gajdošík. 
 
c) ZO Pavel Červenka přednesl návrh, již jednou řešen na ZO 25.4.2016 na zbudování pomníku padlých spoluobčanů 
během světových válek, který by měl být slavnostně odhalen 28.10.2018, při příležitosti 100. výročí „Dne vzniku 
samostatného československého státu“. O místě a formě se bude dále jednat. ZO vzalo na vědomí. 
 
d) Paní Ludmila Červenková, seznámila ZO s termínem konání letošního poznávacího zájezdu. Zájezd 
by se uskutečnil 16.9.2017. Bylo navrženo Znojmo, kde v tomto termínu bude vinobraní, ale je tady velké riziko, 
že bude Znojmo přeplněno. Starosta obce ještě prověří situaci s průvodcem panem Pýchou a zarezervuje u pana 
Kučery na tento termín autobus. ZO vzalo na vědomí. 
 



 

✦ 5.srpna - Pohárová soutěž Želechovice - Paseky - SDH      ✦ 12.srpna - Pohárová  soutěž  Březová  -  nad 35 let - SDH 
✦ 2.září - Pohárová soutěž Neubuz - SDH       ✦ 9.září - Pohárová soutěž Ludkovice - Sportovní odpoledne - SDH 

✦ 16.září - Zájezd      ✦ 17.září - Tradiční pouť na Hrobicích s požehnáním novému zásahovému vozu SDH 
✦ 30.září - Pojezdová soutěž žáků - SDH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak je vidět z přiložených fotografií, tak se za naším úřadem úspěšně rozběhla stavba, která nahradí 
starou dřevěnou kůlnu. Stará budova již dlouhodobě nevyhovovala potřebám obce. 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

STA VB A  T EC H N IC K ÉH O ZÁ Z EMÍ  OB C E  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník XV, číslo 2, ČERVENEC 2017 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Naši jubilanti srpen – říjen 2017 
 
 

Košárková Růžena    86 let 
Holík Jiří    83 let 
Červenková Františka   82 let 
Mašláňová Jarmila   70 let 
Podešvová Marie    70 let 
Zbořilová Ludmila    70 let 
Holík Alois     65 let 
Adamusová Ludmila    60 let 
 

         Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
 

Úmrtí 
 

Irena Machů 
Hanáková Marie 

Čest jejich památce 
 

Občané nově přihlášení k trvalému pobytu 
 

Bartiková Andrea   č.p. 40 
Taťjana Chvalová   č.p. 156 

Sňatek uzavřeli  
 

Milan Štefka – Zuzana Rašková 
 

Nově narození 
 

Červenka Michal   č.p. 118 
Dronek David   č.p. 163 
Válková Eliška   č.p. 92 


